FoNTI: Brayda, Giovanni de Brayda di Alba, p. 294 (trascriz. parz.); id., Un grande 
capitano, pp. 90 e 267 (not.); De Lellis, Miscellanea geneal., in Ms. Soc. Stor. Nap., 
XXVIII, B, 12, f. 112 t. (not.); Giustiniani, Diz. geogr. etc., t. II, p. 385 (not.); Ms. Bibl. 
Naz. di Napoli, XV, D, 17, f. 191 t. (not.); Sicola, Rep. 14, f. 19 t. 

284. - (Notatur Braida in Calabria familia milite de concessione Sancti 
Marci). (Reg. 35, f. 28). 

FoNTI: Sicola, Rep. 10, f. 31. 
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285. - Magistro Portulano Calabrie pro Manfrido marchione de Busca, 
Manfrido et Henrichecto fratribus nepotibus eiusdem marchionis. 

Scriptum est Gualterio de Melfìcta Magistro Portulano et Procuratori 
Calabrie fìdeli suo etc. Cum Nos Manfrido marchioni de Busca, Manfrido 
et Henrichecto fratribus nepotibus eiusdem marchionis dilectis fìdelibus no
stris eorumque heredibus ex ipsorum corporibus legitime descendentibus to
tam terram quam Curia nostra habuit' in Veteri Bruczano sitam in lustitia
riatu Calabrie dudum concessam per Nos condam lohanni de Brayda militi 
ex ipsius obitu nullis fìliis ex ipsius corpore legitime descendentibus supersti
tibus ex eodem ad manus nostre Curie per excadentiam rationabiliter devo
lutam, cum hominibus, possessionibus et omnibus iuribus et pertinentiis suis 
concedendam duxerimus de liberalitate mera et gratia speciali, ita tamen quod 
dictus marchio habeat teneat et possideat pro medietate et pro indiviso pro 
annuo redditu une. auri C et dicti nepotes eiusdem marchionis pro indiviso et 
pro medietate vid.: dictus Manfridus pro annuo redditu une. auri XXV et dictus 
Henrichectus pro tantumdem valoris annui dictam terram, sicut eis per no
stram Excellentiam est provisum, et si ipsos contigeret recuperare terram 
quam habent in partibus Lombardie, liceat Nobis et dominis in Regno Sicilie 
heredibus et successoribus terram predictam quam Curia nostra habuit in 
Veteri Bruczano vel eis remictere aut ad manus nostre Curie revocare et quod 
predicti marchio et nepotes eius et heredes eorum pro predicta terra Nobis 
nostrisque heredibus et successoribus supradictis servire teneantur immediate 
et in capite de servicio V militum, computatis personis eorum vid.: dictus mar
chio de servicio II militum et medii et dictus Manfridus nepos eius de servicio 
unius militis et quarte partis servicii alterius militis et dictus Henrichectus 
de servicio unius militis et quarte partis servicii alterius militis ad rat. de 
une. auri XX pro servicio unius militis, iuxta quod est de usu et consuetudine 
dicti Regni. Quod servicium in nostra presencia constituti eorum bona et 
gratuita voluntate pro se et eorum heredibus facere obtulerunt et quod illi 
quibus alia casalia, iura et possessiones diete terre concessimus ipsa tenere 
debeant in capite prout eis per nostram Excellentiam sunt concessa. Ita quod 
de demanio et baronia ipsius terre Veteris Bruczani pred. marchio et ne
potes eius ... habeant dictam terram quam Curia nostra habuit in Veteri 
Bruczano et nichil aliud habere debeant de baronia predicta et quod non 
respondeatur sibi a baronibus et pheudatariis ipsius baronie nisi de hiis tan
tum que intus in dieta terra forte tenent aliqui barones et pheudatarii de 
baronia pred. et si aliqui barones et pheudatarii sunt in dieta terra et perti
nenciis eius qui servire in capite nostre Curie teneant'ur in nostro demanio 
et dominio reserventur. Retentis etiam Curie nostre salinis si que sunt in dieta 
terra et pertinenciis suis et iuribus marenarie et lignaminum si que debentur 
in ea, que omnia in demanio nostro velut de antiquo ipso nostro demanio 
pertinencia, volumus retinere et quod animalia et equitature araciarum ma
rescallarum et massariarum nostrarum pasqua libere sumere valeant in terri-
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torio et pertinenciis supradicte terre et si forte tenimenta seu pertinencie 
ipsius currerent usque ad mare, reservetur Nobis et dictis nostris heredibus et 
successoribus possessio, dominium, jus et proprietas tocius litoris et maritime 
pertinenciarum ipsarum in quantum a mari infra terram per iactum baliste 
diete pertinencie protenduntur quam maritimam per homines nostri demanii 
volumus custoditi. Et si dicti marchio et nepotes eorum ac heredum eorum
dem processu temporis conquerentur et dixerint dictam terram non valere 
annuatim dictas une. auri C pro quo valore annuo eam ipsis concessimus 
et proinde a Nobis vel dict1s nostris heredibus et successoribus alias pro
videri eis in supplementum provisionis huiusmodi vel excambium dari eos 
contingerit petere liceat Nobis et dictis nostris heredibus et successoribus 
dictam terram ad manus nostre Curie revocare nullo eis excambio tribuendo, 
fidelitati tue precipimus quatenus eosdem marchionem et nepotes eius in 
corporalem possessionem diete terre modo pred. inducens precepto prius pro 
Nobis ab hominibus ipsius fidelitatis solite iuramento ipsos ab eis absecu
rari facias iuxta usum et consuetudinem dicti Regni et sibi de ipsius proven· 
tibus et redditibus integre responderi, fidelitate nostra nostris et cuiuslibet 
alterius iuribus semper salvis. Dat. Melfie, mensis octubris, primo eiusdem. 
(Reg. 35, f. 28 e Reg. 8, f. 32 t.).